
C.P. n° 115.00.00-00.00 Frais de déplacement 
 
Adaptation suite à : Intervention de l'employeur                                  
 Tarif au 1/01/2022 
 

Validité : depuis le 01/01/2022 

 
 

Source: www.groups.be  Mise à jour : 15/03/2022  

Remboursement aller-retour sur base de la distance simple 
TRANSPORTS PRIVES 
 

Distance 
tarif. simple 

(en km) 

 

 Mensuelle Trimestrielle Annuelle Temps partiel 
(Railflex) 

5 23,78 67,61 240,12 8,63 
6 25,40 71,09 254,12 9,33 
7 27,03 75,77 270,42 10,03 
8 28,45 79,27 285,58 10,49 
9 30,30 83,93 300,74 10,96 

10 31,47 88,58 315,89 11,43 
11 33,80 93,25 333,37 12,01 
12 34,97 97,91 348,53 12,36 
13 36,14 102,58 367,18 12,94 
14 38,47 107,23 382,33 13,29 
15 39,63 110,74 397,49 13,76 
16 41,37 116,56 414,97 14,11 
17 43,13 120,06 430,12 14,58 
18 44,30 124,72 446,44 14,93 
19 46,63 130,55 463,92 15,38 
20 47,79 134,05 479,06 15,85 
21 49,54 138,72 494,23 16,21 
22 51,29 143,37 511,72 16,67 
23 53,05 148,04 529,20 17,13 
24 54,21 152,70 545,52 17,49 
25 56,54 157,36 561,83 17,83 
26 57,70 162,03 579,32 18,53 
27 59,44 166,70 594,46 18,88 
28 61,77 171,35 610,79 19,23 
29 62,94 174,84 627,11 19,59 
30 64,11 179,50 642,26 19,93 

31 - 33 67,61 188,83 672,58 20,75 
34 - 36 72,27 201,65 721,53 22,38 
37 - 39 76,93 215,64 768,15 23,66 
40 - 42 81,60 228,47 815,95 25,18 
43 - 45 86,26 242,45 866,07 26,58 
46 - 48 90,92 255,28 912,69 27,87 
49 - 51 96,75 269,26 961,65 29,72 
52 - 54 100,25 278,58 995,45 30,88 
55 - 57 102,58 286,75 1.025,76 32,05 
58 - 60 106,07 297,24 1.061,90 33,21 
61 - 65 109,58 308,89 1.101,53 34,38 
66 - 70 115,40 324,04 1.157,48 36,72 
71 - 75 121,22 339,21 1.209,93 39,05 
76 - 80 125,89 353,18 1.262,39 40,21 
81 - 85 131,72 369,52 1.318,32 42,54 
86 - 90 137,55 384,66 1.371,95 44,30 
91 - 95 142,21 399,82 1.429,06 46,05 
96 - 100 148,04 413,80 1.479,19 48,37 

http://www.groups.be/


C.P. n° 115.00.00-00.00 Frais de déplacement 
 
Adaptation suite à : Intervention de l'employeur                                  
 Tarif au 1/01/2022 
 

Validité : depuis le 01/01/2022 

 
 

Source: www.groups.be  Mise à jour : 15/03/2022  

Distance 
tarif. simple 

(en km) 

 

 Mensuelle Trimestrielle Annuelle Temps partiel 
(Railflex) 

101 - 105 153,86 430,12 1.535,14 50,12 
106 - 110 159,69 445,27 1.591,09 51,29 
111 - 115 164,35 460,42 1.643,54 53,05 
116 - 120 170,19 476,74 1.704,15 54,79 
121 - 125 174,84 491,90 1.754,28 57,12 
126 - 130 180,68 507,04 1.809,06 58,28 
131 - 135 186,50 522,20 1.866,17 60,61 
136 - 140 192,33 537,34 1.917,47 60,61 
141 - 145 197,00 551,34 1.968,76 62,94 
146 - 150 203,98 572,33 2.044,53 65,28 
151 - 155 207,48 580,48 2.075,99 65,28 
156 - 160 212,14 595,64 2.127,27 65,28 
161 - 165 217,97 610,79 2.178,57 65,28 
166 - 170 222,63 624,78 2.231,03 65,28 
171 - 175 228,47 638,73 2.282,31 65,28 
176 - 180 234,29 653,92 2.333,60 65,28 
181 - 185 237,78 667,90 2.386,05 65,28 
186 - 190 243,62 681,89 2.437,34 65,28 
191 - 195 249,45 697,04 2.488,62 65,28 
196 - 200 254,12 711,03 2.541,08 65,28 
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C.P. n° 115.00.00-00.00 Frais de déplacement 
 
Adaptation suite à : Intervention de l'employeur                                  
 Tarif au 1/01/2022 
 

Validité : depuis le 01/01/2022 

 
 

Source: www.groups.be  Mise à jour : 15/03/2022  

TRANSPORT EN COMMUN PUBLICS PAR CHEMIN DE FER 
 

Distance 
tarif. simple 

(en km) 

 

 Mensuelle Trimestrielle Annuelle Temps partiel 
(Railflex) 

1 21,00 58,00 209,00  
2 23,00 64,00 231,00  
3 25,00 71,00 253,00 9,00 
4 28,00 77,00 275,00 9,00 
5 30,00 83,00 298,00 10,00 
6 32,00 89,00 316,00 11,00 
7 34,00 94,00 336,00 11,00 
8 36,00 99,00 355,00 12,00 
9 37,00 105,00 374,00 13,00 

10 39,00 110,00 393,00 13,00 
11 41,00 116,00 412,00 14,00 
12 43,00 120,00 431,00 15,00 
13 45,00 126,00 450,00 15,00 
14 47,00 132,00 469,00 16,00 
15 49,00 137,00 488,00 17,00 
16 50,00 142,00 507,00 17,00 
17 53,00 147,00 526,00 18,00 
18 55,00 153,00 545,00 19,00 
19 57,00 158,00 564,00 19,00 
20 58,00 163,00 583,00 20,00 
21 60,00 169,00 602,00 21,00 
22 62,00 174,00 621,00 21,00 
23 64,00 179,00 641,00 22,00 
24 66,00 185,00 659,00 22,00 
25 68,00 190,00 678,00 23,00 
26 70,00 195,00 697,00 24,00 
27 71,00 201,00 716,00 25,00 
28 74,00 206,00 736,00 25,00 
29 76,00 211,00 755,00 26,00 
30 77,00 216,00 774,00 26,00 

31 - 33 81,00 225,00 804,00 27,00 
34 - 36 85,00 239,00 851,00 29,00 
37 - 39 90,00 251,00 898,00 30,00 
40 - 42 95,00 265,00 945,00 32,00 
43 - 45 99,00 278,00 991,00 34,00 
46 - 48 104,00 291,00 1.038,00 36,00 
49 - 51 109,00 304,00 1.085,43 37,00 
52 - 54 112,00 313,00 1.118,81 38,00 
55 - 57 115,22 323,00 1.152,19 39,00 
58 - 60 119,52 333,81 1.193,11 41,00 
61 - 65 123,84 346,74 1.237,26 42,00 
66 - 70 129,22 361,80 1.293,25 44,00 
71 - 75 135,68 381,19 1.362,17 46,00 
76 - 80 142,14 396,27 1.418,17 48,00 
81 - 85 147,52 412,42 1.474,16 50,00 

http://www.groups.be/


C.P. n° 115.00.00-00.00 Frais de déplacement 
 
Adaptation suite à : Intervention de l'employeur                                  
 Tarif au 1/01/2022 
 

Validité : depuis le 01/01/2022 

 
 

Source: www.groups.be  Mise à jour : 15/03/2022  

Distance 
tarif. simple 

(en km) 

 

 Mensuelle Trimestrielle Annuelle Temps partiel 
(Railflex) 

86 - 90 153,99 430,73 1.538,77 51,00 
91 - 95 159,37 446,88 1.594,76 53,00 
96 - 100 164,75 463,03 1.651,83 55,00 

101 - 105 172,29 481,34 1.719,67 57,00 
106 - 110 177,68 497,48 1.776,74 59,00 
111 - 115 184,14 513,64 1.833,81 61,00 
116 - 120 190,60 530,87 1.898,43 63,00 
121 - 125 194,90 548,09 1.955,50 64,00 
126 - 130 201,36 564,25 2.012,57 67,00 
131 - 135 206,75 579,33 2.069,64 69,00 
136 - 140 213,21 595,48 2.126,71 70,00 
141 - 145 218,59 611,63 2.183,78 72,00 
146 - 150 227,20 637,48 2.276,39 75,00 
151 - 155 230,44 647,16 2.310,84  
156 - 160 236,90 662,24 2.367,91  
161 - 165 242,28 679,47 2.424,98  
166 - 170 248,74 695,62 2.483,13  
171 - 175 254,12 711,77 2.540,20  
176 - 180 260,59 727,93 2.597,27  
181 - 185 264,90 744,08 2.655,43  
186 - 190 272,43 762,38 2.723,26  
191 - 195 277,81 778,54 2.781,41  
196 - 200 284,28 794,69 2.839,55  
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C.P. n° 115.00.00-00.00 Frais de déplacement 
 
Adaptation suite à : Intervention de l'employeur                                  
 Tarif au 1/01/2022 
 

Validité : depuis le 01/01/2022 

 
 

Source: www.groups.be  Mise à jour : 15/03/2022  

TRANSPORTS EN COMMUN PUBLICS AUTRES QUE LES CHEMINS DE FER 
 
Pour les déplacements atteignant 5 km calculés à partir de la halte de départ : 

• lorsque le prix du transport est proportionnel à la distance : grille de montants forfaitaires ci-
dessous (maximum: 75 % du prix réel du transport) ; 

• lorsque le prix est fixe quelle que soit la distance: intervention forfaitaire de l'employeur:  
71,8 % du prix effectivement payé par le travailleur, sans excéder le montant de l'intervention 
sur la base de la grille de montants forfaitaires pour une distance de 7 km. 

 
Distance 

tarif. simple 
(en km) 

 

 Mensuelle Trimestrielle Annuelle 
1 21,00 58,00 209,00 
2 23,00 64,00 231,00 
3 25,00 71,00 253,00 
4 28,00 77,00 275,00 
5 30,00 83,00 298,00 
6 32,00 89,00 316,00 
7 34,00 94,00 336,00 
8 36,00 99,00 355,00 
9 37,00 105,00 374,00 

10 39,00 110,00 393,00 
11 41,00 116,00 412,00 
12 43,00 120,00 431,00 
13 45,00 126,00 450,00 
14 47,00 132,00 469,00 
15 49,00 137,00 488,00 
16 50,00 142,00 507,00 
17 53,00 147,00 526,00 
18 55,00 153,00 545,00 
19 57,00 158,00 564,00 
20 58,00 163,00 583,00 
21 60,00 169,00 602,00 
22 62,00 174,00 621,00 
23 64,00 179,00 641,00 
24 66,00 185,00 659,00 
25 68,00 190,00 678,00 
26 70,00 195,00 697,00 
27 71,00 201,00 716,00 
28 74,00 206,00 736,00 
29 76,00 211,00 755,00 
30 77,00 216,00 774,00 

31 - 33 81,00 225,00 804,00 
34 - 36 85,00 239,00 851,00 
37 - 39 90,00 251,00 898,00 
40 - 42 95,00 265,00 945,00 
43 - 45 99,00 278,00 991,00 
46 - 48 104,00 291,00 1.038,00 
49 - 51 109,00 304,00 1.085,43 
52 - 54 112,00 313,00 1.118,81 
55 - 57 115,22 323,00 1.152,19 

http://www.groups.be/


C.P. n° 115.00.00-00.00 Frais de déplacement 
 
Adaptation suite à : Intervention de l'employeur                                  
 Tarif au 1/01/2022 
 

Validité : depuis le 01/01/2022 

 
 

Source: www.groups.be  Mise à jour : 15/03/2022  

Distance 
tarif. simple 

(en km) 

 

 Mensuelle Trimestrielle Annuelle 
58 - 60 119,52 333,81 1.193,11 
61 - 65 123,84 346,74 1.237,26 
66 - 70 129,22 361,80 1.293,25 
71 - 75 135,68 381,19 1.362,17 
76 - 80 142,14 396,27 1.418,17 
81 - 85 147,52 412,42 1.474,16 
86 - 90 153,99 430,73 1.538,77 
91 - 95 159,37 446,88 1.594,76 
96 - 100 164,75 463,03 1.651,83 

101 - 105 172,29 481,34 1.719,67 
106 - 110 177,68 497,48 1.776,74 
111 - 115 184,14 513,64 1.833,81 
116 - 120 190,60 530,87 1.898,43 
121 - 125 194,90 548,09 1.955,50 
126 - 130 201,36 564,25 2.012,57 
131 - 135 206,75 579,33 2.069,64 
136 - 140 213,21 595,48 2.126,71 
141 - 145 218,59 611,63 2.183,78 
146 - 150 227,20 637,48 2.276,39 
151 - 155 230,44 647,16 2.310,84 
156 - 160 236,90 662,24 2.367,91 
161 - 165 242,28 679,47 2.424,98 
166 - 170 248,74 695,62 2.483,13 
171 - 175 254,12 711,77 2.540,20 
176 - 180 260,59 727,93 2.597,27 
181 - 185 264,90 744,08 2.655,43 
186 - 190 272,43 762,38 2.723,26 
191 - 195 277,81 778,54 2.781,41 
196 - 200 284,28 794,69 2.839,55 
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